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SPRAWOZDANIE PÓŁROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 
Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w roku 2023 

 
Straż Miejska w Zduńskiej Woli została powołana 27 sierpnia 1991 roku, w chwili 

obecnej jesteśmy formacją z przeszło 30 letnim doświadczeniem, która na stale wrosła                           
w krajobraz i specyfikę naszego miasta.  

Pracujemy w systemie 8 godzinnym, 2 zmianowym przez 5 dni  
w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 22:00. W ramach zleconych zadań 
strażnicy wykonują swoje obowiązki również w święta i weekendy, kiedy to zabezpieczają 
przebieg imprez sportowych, rozrywkowych, kulturalnych.  

W okresie sprawozdawczym stan osobowy wynosił 10 funkcjonariuszy. 
W patrolu zmotoryzowanym wykorzystywane są 2 pojazdy służbowe, Fiat Doblo z aktualnym 
przebiegiem ponad 272 tys. kilometrów oraz Opel Combo z aktualnym przebiegiem ponad  
98 tys. kilometrów. Realizujemy również patrole piesze i rowerowe.  

W okresie sprawozdawczym tj. od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r. odnotowano                       
897 zgłoszeń od mieszkańców.  

 

Sposób zakończenia podejmowanych interwencji przez strażników 
Ukarano mandatem karnym 121 

Pouczono 438 

Skierowano wniosek o ukaranie 
do Sądu 

29 

Złożono zawiadomienia o 
popełnieniu przestępstwa 

1 

 

Struktura podejmowanych interwencji przez strażników 
Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 67 

Wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym 2 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 18 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 120 

Wykroczenia przeciwko zdrowiu 0 

Wykroczenia przeciwko obyczajowości publicznej 44 

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 69 

Wykroczenia przeciwko ustawom 267 

Wykroczenia przeciwko aktom prawa miejscowego (przepisy porządkowe) 10 
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SYSTEM MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA 
 

Obecnie w Zduńskiej Woli zamontowanych jest 66 obrotowych, szerokokątnych 

kamer. Znajdują się one w różnych częściach miasta. System monitoringu obserwuje miasto w 

dzień i w nocy, a zapis przechowywany jest nie krócej niż 30 dni. Zwiększamy bezpieczeństwo 

mieszkańców odpoczywających na osiedlowych zieleńcach, placach zabaw i najmłodszych 

korzystających z boisk przy szkołach podstawowych. Miasto monitorowane to na pewno 

miasto bezpieczniejsze.  

W 2022 roku pozyskano środki na rozbudowę miejskiego monitoringu z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań  „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2022- 2024”. 

W wyniku dokonanej oceny projektów zaproponowanych w ramach „Rządowego 

programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 

Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

przyznało dla Miasta Zduńska Wola dofinansowanie w kwocie 67 904,00 zł na zadanie pod 

nazwą . „Bezpieczna przestrzeń użyteczności publicznej w Zduńskiej Woli - rozbudowa 

miejskiego monitoringu”.  Miasto Zduńska Wola przedstawiło projekt zakładający rozbudowę 

monitoringu wizyjnego miasta o dziewięć nowych lokalizacji punktów kamerowych. tj: 

1. Szkoła Podstawowa nr 6 ul. Złota 67 - teren boiska 

2. Szkoła Podstawowa nr 12 ul. Wileńska 3 – teren boiska 

3. Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Łaska 84 – teren boiska 

4. Szkoła Podstawowa na 2 ul. Spacerowa 90 – teren boiska 

5. Ul. Osmolińska 8/12 – teren parku i placu zabaw  

6. Ul. Sieradzka 18/20 –teren placu zabaw  

7. Skrzyżowanie  ul. Iwaszkiewicza i ul. Szymanowskiego, ( budynek     

              Iwaszkiewicza 1 ) 

8. Skrzyżowanie ul. Piwnej i ul. Złotnickiego ( budynek Piwna 8 ) 

9. Ul. Topolowa - teren placu zabaw ( budynek Topolowa 17 ) 

Łączny koszt inwestycji wyniósł 84 800 zł.  
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Każda z przedstawionych lokalizacji musiała posiadać silne uzasadnienie celowości                    

i zasadności jego lokalizacji. Plan rozbudowy monitoringu był szeroko konsultowany                                                 

z miejscowym Komendantem Policji. Dzięki doskonałej współpracy z Komendą Powiatową 

Policji w Zduńskiej Woli wymienione lokalizacje uzyskały opinie zawierające informacje                                                 

o przypadkach  łamania prawa w podanych lokalizacjach, przejawach demoralizacji 

gromadzącej się tam młodzieży, aktach wandalizmu, spożywaniu alkoholu, zażywaniu 

substancji odurzających i inne. Bardzo ważnym elementem okazały się również informacje z 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Kolejnym czynnikiem który miał ogromne znaczenie 

były opinie poszczególnych dyrektorów szkół którzy w odrębnych pismach zwrócili się z prośbą 

o montaż kamer systemu monitoringu wizyjnego miasta na terenie ich placówek.  

Główne cele budowy monitoringu wizyjnego miasta to: 

 wzrost poczucia bezpieczeństwa, 

 działania prewencyjne, 

 przeciwdziałanie aktom wandalizmu, 

 zmniejszenie przestępczości i gromadzenie materiałów dowodowych przeciwko 

sprawcom przestępstw i wykroczeń, 

System monitoringu wizyjnego Miasta Zduńska Wola  jest skutecznym narzędziem                               

w walce z przestępczością, łamaniem ładu, porządku publicznego a co za tym idzie przynosi 

zadowalające wyniki. 

Wymiernym efektem wdrożenia rozbudowy systemu jest m.in.: 

 spadek przestępczości – (w lokalizacjach gdzie zamontowano kamery monitoringu 

wizyjnego miasta dochodzi do znacznie mniejszej liczby kradzieży, włamań, pobić czy 

ataków rozbójniczych )  

 ogólny spadek aktów wandalizmu we wszystkich monitorowanych rejonach gdzie 

zamontowano nowe kamery ( najlepszymi przykładami są Pasaż Królikowskiego,                        

Skwer Franciszka Kubiaka, Pasaż Rajczaka, baseny odkryte MOSiR – gdzie liczba 

dewastacji spadła niemal do zera. ) 

 udaremnienie prób wyłudzeń odszkodowań komunikacyjnych, 

 możliwość pozyskania materiału dowodowego w przypadku popełnienia przestępstwa 

lub wykroczenia 

 wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, uczniów oraz osób 

przyjezdnych.  

Również w 2023 roku w wyniku dokonanej oceny projektów zaproponowanych                                                   

w ramach „Rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań 
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Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji przyznało dla Miasta Zduńska Wola dofinansowanie w kwocie 

80 000,00 zł na zadanie pod nazwą . „Bezpieczna przestrzeń użyteczności publicznej                               

w Zduńskiej Woli - rozbudowa miejskiego monitoringu”. Warto dodać że w całym 

województwie łódzkim złożono 56 wniosków z czego jedynie 6 zdobyło uznanie Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji i otrzymało dofinansowanie. To drugi rok z rzędu gdy 

Miasto Zduńska Wola otrzymuje tego typu środki zewnętrzne co stanowi odosobniony w skali 

kraju przypadek. Nie ukrywam, że przystąpienie i przygotowanie merytoryczne projektu leżało 

po stronie Straży Miejskiej.   

Miasto Zduńska Wola przedstawiło projekt zakładający rozbudowę monitoringu 

wizyjnego miasta o osiem nowych lokalizacji punktów kamerowych tj.: 

1. Ul. Sieradzka 71 – wjazd do miasta od strony Sieradza  

2. Ul. Paprocka 13 – skrzyżowanie ul. Paprockiej i Szymanowskiego 

3. Ul. Szadkowska 29 – skrzyżowanie ul Szadkowskiej i Skłodowskiej-Curie 

4. Ul. Stawowa 1 – skrzyżowanie ul. Getta Żydowskiego, Stawowej i Klonowej 

5. Ul. Złota 25 – skrzyżowanie ul. Witkiewicza i Złotej  

6. I Liceum Ogólnokształcące ul. Dąbrowskiego 6 

7. II Liceum ogólnokształcące ul. Komisji Edukacji Narodowej 6 

8. Zespół Szkół Elektronicznych ul. Łaska 61 

Wykonanie całości zadania oszacowano na kwotę 100 000,00 zł.  

Monitoring wizyjny Miasta to nieoceniony element systemu bezpieczeństwa. Pełni rolę 
prewencyjną ( w miejscach gdzie zamontowano kamery monitoringu obserwuje się ogromny 
spadek zachowań niebezpiecznych, aktów wandalizmu, dewastacji, spada liczba popełnianych 
wykroczeń i przestępstw. Są na terenie naszego Miasta takie miejsca gdzie liczba 
odnotowanych aktów wandalizmu spadła niemal do zera. ) 
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Centrum monitoringu wizyjnego  

 

Centrum monitoringu wizyjnego 

 
W okresie sprawozdawczym podjęto 114 interwencji przez funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej, gdzie dyżurny podczas fakultatywnej obsługi monitoringu zaobserwował osoby 
popełniające wykroczenia bądź przestępstwa. Poniższa tabela przedstawia sposób 
zakończenia interwencji przez strażników: 
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Ukarano mandatem karnym 35 

Pouczono 116 

Skierowano wniosek o ukaranie  
do Sądu 

10 

 
Spożywanie alkoholu – 81 
Zakłócanie porządku, wybryki, dewastacje mienia  - 12 
Inne – 21 
 

Nagrania z kamer monitoringu często są głównym lub jedynym dowodem w toczących 

się postępowaniach. Tylko w pierwszej połowie 2023 r. udostępniono 58 razy nagranie                               

z monitoringu na potrzeby Policji, Sądu i Prokuratury. Nagrania z monitoringu często są 

głównym dowodem świadczącym o czyjejś winie bądź niewinności. To ogromna zaleta dla 

wszystkich. 

 

DZIAŁANIA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

 Kontrole 27 posesji wspólnie z Działem Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu 

Miasta w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 

Dzięki tym działaniom zlikwidowano dwa nielegalne podłączenia kanalizacji ściekowej 

do rowów odprowadzających wodę deszczową. Wystawiono 7 mandatów karnych za 

niewłaściwe gospodarowanie odpadami, brak deklaracji śmieciowych, pozbywanie się 

nieczystości ciekłych w sposób niedozwolony.  

 W miesiącach grzewczych przeprowadzono 89 kontroli. Kontrole zakończyły  

się wystawieniem 11 mandatów karnych, 13 pouczeniami. Pobrano 1 próbkę popiołu, 

która potwierdziła spalanie odpadów w następstwie czego skierowano wniosek                              

o ukaranie do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli. Postępowanie zakończyło się 

wyrokiem skazującym.    

 Poprzez działanie strażników miejskich właściciele 2 pojazdów będących wrakami 

usunęli je na Stacje Demontażu Pojazdów.  

 

WSPÓŁPRACA Z KOMENDĄ POWIATOWĄ POLICJI W ZDUŃSKIEJ WOLI 
 

Od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. odbyliśmy 43 wspólne patrole                                                  
z funkcjonariuszami  KPP w Zduńskiej Woli. Najczęściej współpracujemy z Ogniwem 
Patrolowo-Interwencyjnym, Wydziałem Dzielnicowych i Wydziałem Ruchu Drogowego. 
Jesteśmy w stałym kontakcie również z Wydziałem ds. Nieletnich gdzie na bieżąco 
wymieniamy informacje na temat niebezpiecznych i bezprawnych zachowań wśród młodzieży.  
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Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej” 
 

• Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa i świadomości mieszkańców miasta Zduńska 

Wola w zakresie bezpieczeństwa na drogach i terenach publicznych oraz zapobieganie 

popełnianiu wykroczeń.  

• W ramach akcji odbywały się spotkania, których tematyka była dostosowana do wieku  

i potrzeb uczestników. Swoim zakresem obejmowała zagadnienia związane  

z bezpiecznym poruszaniem się po drogach publicznych i używaniem elementów 

odblaskowych, zachowaniem się w sytuacjach kryzysowych, w tym wobec 

agresywnych zwierząt, konsekwencjach różnego rodzaju zachowań niezgodnych                            

z prawem m.in. popełniania wykroczeń, nieprawidłowego zachowania się podczas 

legitymowania, kwestii wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku                    

w Mieście Zduńska Wola oraz zagadnień związanych z niską emisją.  

• Podczas pogadanek w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich uczestnicy 

otrzymali odblaski i książeczki dotyczące bezpieczeństwa i profilaktyki przeciwdziałania 

uzależnieniom, których zakup był sfinansowany z Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

• Przeprowadzono szereg dodatkowych działań poprawiających bezpieczeństwo 

uczestników ruchu tj. rozdawano odblaski uczestnikom ruchu tj. rowerzystom bez 

świateł, biegaczom, osobom z dziećmi i innym, którzy znajdowali się na drodze po 

zmroku, a byli niewidoczni.  

• Akcja profilaktyczna w mediach społecznościowych #WidaćMnieChallenge, mająca  

na celu propagowanie noszenia odblasków wśród mieszkańców Miasta. 

• W sumie rozdano ponad 1 000 rożnych gadżetów odblaskowych oraz przekazano 

około 300 książeczek informacyjnych.  

• Znakowanie rowerów  

Do połowy 2023 roku bezpłatnie oznakowaliśmy 175 rowerów. Usługa polega na 
wygrawerowaniu na rowerze specjalnego numeru, dzięki któremu po odszukaniu go w 
bazie danych wiadomo, kto jest prawowitym właścicielem jednośladu. Grawerunek 
wykonują przeszkoleni do tego funkcjonariusze Straży Miejskiej. Dotychczas na terenie 
naszego miasta skradziono dwa oznakowane przez nas rowery – oba rowery wróciły 
do swoich właścicieli. Jeden rower został odzyskany w czasie zatrzymania złodzieja, 
drugi natomiast został odprowadzony w miejsce gdzie dzień wcześniej dokonano jego 
kradzieży.  
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Udział w uroczystościach patriotyczno – religijnych oraz w zabezpieczeniu 
imprez odbywających się na terenie Miasta Zduńska Wola 
 
06.01.2023 - Orszak Trzech Króli 
22.01.2023 - Poczet Sztandarowy  
29.01.2023 - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
25.02.2023 – Poczet Sztandarowy 
01.03.2023 – Poczet Sztandarowy 
13.04.2023 - Poczet Sztandarowy 
22.05.2023 – Zabezpieczenie wprowadzenia obrazu Matki Boskiej 
03.05.2023 – Poczet Sztandarowy 
13.05.2023 – Zabezpieczenie procesji Fatimskiej na Osiedlu Karsznice 
26-27.06.2023 – 100- lecie zakonu Orionistów 
01.06.2023 – Dzień Dziecka SP nr 11 
02.06.2023 – Zabezpieczenie Korowodu na Osiedlu Karsznice 
03.06.2023 – Dzień Dziecka w Karsznicach 
08.06.2023 – Zabezpieczenie Procesji Bożego Ciała na Osiedlu Karsznice 
16-18.06.2023 – Dni Zduńskiej Woli 
24.06.2023 – Dzień Sąsiada 
29.06.2023 – Zabezpieczenie Wyścigu Solidarności 
 
 
 

Inicjatywy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli wraz z innymi podmiotami: 
 

1. Wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Biurem 

Programów Zdrowotnych i Spraw Społecznych Urzędu Miasta przeprowadzono 20 

kontroli punktów sprzedaży alkoholu.  

2. Wraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej 

Woli w sezonie zimowym przeprowadzono kilkanaście wspólnych kontroli 

newralgicznych pustostanów i miejsc gdzie przebywały osoby bezdomne. Udało się 

przetransportować 5  osób bezdomnych do schronisk i domów opieki.  

 
Podsumowanie 
 

Analizując pracę funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w pierwszym 
półroczu 2023 r. należy przyjąć, że działania podjęte przez strażników zasługują na bardzo 
dobrą ocenę. Praca strażników, realizacja postawionych zadań oraz zastosowane środki, 
pozwalają przypuszczać, że w oczekiwaniach społeczności lokalnej osiągnięto istotną poprawę 
ładu, porządku publicznego oraz bezpieczeństwa.  
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Z formacji postrzeganej, jako ta bardzo restrykcyjna zmieniliśmy się w tą, która pomaga 
w wielu sytuacjach. Wspomnę choćby o akcjach pomocowych na rzecz uchodźców z Ukrainy, 
pomoc osobom bezdomnym i samotnym, nawiązanie ścisłej współpracy z organizacjami 
pomagającymi zwierzętom, akcje rozdawania odblasków, materiałów edukacyjnych, 
spotkania z mieszkańcami w trakcie imprez plenerowych organizowanych na terenie naszego 
Miasta.  

Z drugiej strony podjęliśmy zdecydowane działania wobec osób notorycznie łamiących 
prawo w miejscach publicznych. Zasada „zero tolerancji” dla pijących alkohol w przestrzeni 
publicznej, dopuszczających się wybryków, niszczących mienie miejskie i prywatne przyniosła 
zamierzony skutek. Widzimy to szczególnie przy Zduńskowolskim Centrum Integracji Ratusz, 
gdzie jeszcze kilka lat temu część z ławek była zajmowana przez osoby pijące alkohol, 
załatwiające tam swoje potrzeby fizjologiczne i zaczepiające przechodniów. Dziś takie 
zdarzenia stanowią margines.  

Strażnicy miejscy realizują zadania służbowe również na płaszczyźnie ochrony 
środowiska. Ciężka praca i ogromne zaangażowanie w trakcie akcji „Zduńska Wola nie musi 
się dusić” zaowocowały tym, że mieszkańcy w coraz większym stopniu rozumieją 
odpowiedzialność za czystość powietrza w naszym Mieście. 

Kontynuowana i rozwijana współpraca z organami samorządowymi, jednostkami, 
instytucjami, poprzez udział w lokalnych przedsięwzięciach związanych z szeroko pojętym 
bezpieczeństwem publicznym spowodowała, że nie wystąpiły zbiorowe zakłócenia porządku 
publicznego, co wskazuje, że zadania w zakresie utrzymania porządku publicznego zostały 
odpowiednio zrealizowane. 

W związku z powyższym przedstawione w sprawozdaniu wyniki działalności Straży 
Miejskiej w Zduńskiej Woli w pierwszej połowie 2023 roku zasługują na ogólną, pozytywną 
ocenę realizacji postawionych zadań. 
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